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FNP czeka na powracających naukowców

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej do 15 października czeka na zgłoszenia
powracających do pracy w Polsce badaczy. W programie HOMING PLUS mogą brać udział
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m.in. doktorzy, którzy po zagranicznym stażu chcieliby pracować w Polsce, a w programie
POMOST - badacze, którzy wracają po urlopie na wychowanie dziecka.

Do udziału w programie HOMING PLUS zaproszeni są badacze ze stopniem naukowym doktora,
którzy niedawno wrócili do Polski lub planują powrót do kraju. O stypendia mogą się ubiegać
również młodzi doktorzy innych narodowości zainteresowani odbyciem stażu podoktorskiego
w Polsce.

Na laureatów czekają stypendia w wysokości 5 tys. zł miesięcznie oraz subsydium badawcze
w wysokości do 80 tys. zł rocznie. Na wniosek laureata programu przyznane mogą być dodatkowo
stypendia naukowe w wysokości 1 tys. zł miesięcznie dla dwóch studentów realizujących
jednocześnie prace magisterskie pod jego kierunkiem, wyłonionych w trybie konkursowym.

Projekt realizowany w ramach programu może trwać od 1 roku do 2 lat, a podstawę oceny kandydata
stanowią dorobek naukowy z ostatnich 4 lat, projekt badawczy, który kandydat zamierza realizować
w trakcie subsydium oraz informacje o zespole, w którym projekt będzie realizowany.

Z kolei rodzice-naukowcy, co najmniej ze stopniem doktora, mogą wziąć udział w programie
POMOST, który umożliwia powrót do pracy naukowej po przerwie związanej z opieką nad małym
dzieckiem. Wnioski mogą być składane przez kobiety, które mają dziecko w wieku do lat 4 oraz przez
mężczyzn, którzy korzystali z urlopów lub przerw w pracy związanych z posiadaniem takiego dziecka,
trwających przez okres co najmniej 6 miesięcy.

Finansowaniu podlega grant badawczy oraz stypendia dla maksymalnie trzech podopiecznych
(studentów lub doktorantów). Wysokość stypendiów dla nich wynosi odpowiednio: 1 tys. zł lub 3 tys.
zł. Łączna suma obu części: stypendialnej i projektowej wynosi 140 tys. zł rocznie. Projekt
realizowany w ramach programu może trwać od 1 roku. Szczegóły na stronie FNP:
http://www.fnp.org.pl/

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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